令和６年７月３０日
市政記者クラブ 様

住宅都市局営繕部住宅・教育施設課
担当：樫原・勝（972-2981）

桜山中始め２校保全改修その他工事（週休 2 日）における工事事故の発生について

桜山中学校の改修工事において、部活動中の生徒が負傷する事故が発生しましたので、

下記のとおりご報告します。

記

１ 発生日時  令和 6 年 7 月３０日（火） 午前 9 時３０分頃

２ 発生場所  桜山中学校内
        名古屋市昭和区池端町１丁目１５番地

３ 工事件名  桜山中始め 2 校保全改修その他工事（週休 2 日）

４ 工事発注者 名古屋市

５ 発生状況
  校舎内廊下で、裸足で部活動を行っていた生徒が、ガラス片を踏み、右足親指を負傷さ

れたものです。
保健室にて治療し、絆創膏を貼った上で部活動に参加した後、帰宅されております。

６ 原因
  サッシガラスの取り替えのため、新規ガラスを搬入する際に使用した運搬台車にガラ

ス片が付着しており、そのガラス片が廊下に落ちていたもの。

７ 今後の対応
  ガラス運搬台車のガラス片の取り除きを徹底するとともに、搬入経路の清掃を徹底す

るように施工業者に指導し、再発防止に努めます。